
Skimie japonská (Skimmia japonica) 
 
Jedná se o stálezelený keř 
vysoký až 1,5 m. Listy jsou 
elipčité kožovité a lesklé. Drobné 
vonné bílé květy uspořádané v 
koncových latách se mění v 
dekorativní plodenství, v červené 
peckovičky velikosti hrachu, které 
dlouho drží na větvích. Vyžaduje 
chráněné teplé stanoviště a půdu 
s obsahem humusu zásobenou 
vláhou. Na zimu se doporučuje 
kořenová přikrývka, případně 
zákryt před sluncem. Abychom 
usnadnili opylení květů skimie, 
pěstujeme vedle sebe současně 
samčí i samičí keře.Přestože jde o venkovní druh, který na chráněném místě přečká i 
mrazivé zimní dny, nemusejí se ho vzdávat ani pěstitelé, kteří žádnou zahradu 
nemají. Skimie totiž roste velmi pomalu, lze ji proto pěstovat i ve větším květináči na 
zastíněném balkoně, terase.Skimie japonská není nijak choulostivý druh, ale nesnáší 
přímé sluneční světlo. Skimie patří mezi vřesovištní rostliny, vyžaduje kyselou půdu s 
přídavkem rašeliny nebo rašelinný substrát  
 
 
Doc. RNDr Jan Novák, DrSc 
Foto: Ing Helena Nováková 
www.bonsai-info.cz  
 


